

CUADRO COMPARATIVO

Institución: Universidad Nacional de Lanús
 Tipo: Contratación Directa Nº 82/2024

Clase: De Bajo Monto

Modalidad: Sin Modalidad

Expediente: EXP:2114/2024

Objeto de la contratación: Compra de materiales red y tensión para montaje de Aula Edif. Jauretche

Área: Dirección de Compras

Rubro: Electricidad y telefonía, Informatica

Nro. renglón	Tipo	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	Ofertantes									
					DEMEDICI INES ROSA		LO GULLO ROXANA		VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL		ICAP SA		IT-BUY SRL	
					Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón
1	Principal	1,00	UNIDAD	Rack Mural 19" 12 Unidades, con las siguientes características técnicas Estanco para interior IP54. Estructura totalmente soldada con laberinto filo de cuchilla. Puerta delantera de vidrio enmarcado con burletes, con cerradura de seguridad. Techo y piso con acometidas para cables y calado para fan 4' Montantes regulables en profundidad. Conexión de tierra entre sus partes móviles. Cantidad de Unidades: 12. Altura exterior: 365mm. Profundidad útil mínima: 470mm. Ancho de montaje: 19 pulgadas. Ancho exterior: 545mm. Capacidad de carga mínima: 20 Kg. Color negro. Garantía: 1 año o superior			\$309.392,00	\$309.392,00	\$253.400,00	\$253.400,00	\$1.159.997,96	\$1.159.997,96	\$320.000,00	\$320.000,00
1	Alternativa	1,00	UNIDAD	Rack Mural 19" 12 Unidades, con las siguientes características técnicas Estanco para interior IP54. Estructura totalmente soldada con laberinto filo de cuchilla. Puerta delantera de vidrio enmarcado con burletes, con cerradura de seguridad. Techo y piso con acometidas para cables y calado para fan 4' Montantes regulables en profundidad. Conexión de tierra entre sus partes móviles. Cantidad de Unidades: 12. Altura exterior: 365mm. Profundidad útil mínima: 470mm. Ancho de montaje: 19 pulgadas. Ancho exterior: 545mm. Capacidad de carga mínima: 20 Kg. Color negro. Garantía: 1 año o superior							\$1.376.496,00	\$1.376.496,00		
2	Principal	6,00	UNIDAD	Organizador de cables horizontal de plástico, 1 unidad, con tapa.-			\$13.280,00	\$79.680,00	\$15.000,00	\$90.000,00	\$52.199,40	\$313.196,40	\$16.916,00	\$101.496,00
2	Alternativa	6,00	UNIDAD	Organizador de cables horizontal de plástico, 1 unidad, con tapa.-							\$14.498,22	\$86.989,32		
3	Principal	1,00	UNIDAD	Canal de tensión 5 tomas con interruptor termomagnético, rackeable.-	\$149.000,00	\$149.000,00	\$144.159,00	\$144.159,00	\$105.000,00	\$105.000,00	\$311.998,50	\$311.998,50	\$85.220,00	\$85.220,00
3	Alternativa	1,00	UNIDAD	Canal de tensión 5 tomas con interruptor termomagnético, rackeable.-							\$162.599,80	\$162.599,80		
4	Principal	1,00	UNIDAD	Modulo De Ventilación 2 Cooler para Rack.-	\$247.987,00	\$247.987,00	\$220.000,00	\$220.000,00	\$278.400,00	\$278.400,00	\$274.398,96	\$274.398,96	\$251.000,00	\$251.000,00
4	Alternativa	1,00	UNIDAD	Modulo De Ventilación 2 Cooler para Rack.-							\$414.998,54	\$414.998,54		
5	Principal	2,00	UNIDAD	Patch Pannel Cat. 6 x 24 Ports (Jacks incluidos) del tipo AMP/Commscope o calidad equivalente o superior, compatible con jacks AMP/Commscope Cat. 6.-			\$291.368,00	\$582.736,00	\$85.000,00	\$170.000,00	\$244.998,38	\$489.996,76	\$229.888,00	\$459.776,00
6	Principal	25,00	UNIDAD	Patchcord Certificado Categoría 6, 24 AWG, largo 1,8 metros del Tipo AMP/Commscope, Furukawa, Schneider Actassio calidad equivalente o superior.			\$12.365,00	\$309.125,00	\$7.000,00	\$175.000,00	\$11.597,85	\$289.946,25	\$5.820,00	\$145.500,00
6	Alternativa	25,00	UNIDAD	Patchcord Certificado Categoría 6, 24 AWG, largo 1,8 metros del Tipo AMP/Commscope, Furukawa, Schneider Actassio calidad equivalente o superior.							\$11.597,85	\$289.946,25		
7	Principal	27,00	UNIDAD	Patchcord Certificado Categoría 6, 24 AWG, largo 0,6 metros del Tipo AMP/Commscope, Furukawa, Schneider Actassi o calidad equivalente o superior.-			\$9.790,00	\$264.330,00	\$5.000,00	\$135.000,00	\$9.999,44	\$269.984,88	\$5.200,00	\$140.400,00
7	Alternativa	27,00	UNIDAD	Patchcord Certificado Categoría 6, 24 AWG, largo 0,6 metros del Tipo AMP/Commscope, Furukawa, Schneider Actassi o calidad equivalente o superior.-							\$7.260,00	\$196.020,00		
8	Principal	25,00	UNIDAD	Jack SL Cat. 6 negro del tipo AMP/Commscope o calidad equivalente o superior, compatible con herramienta de Impacto AMP Mod. 1725080-1.-			\$9.195,00	\$229.875,00	\$9.000,00	\$225.000,00	\$7.260,00	\$181.500,00	\$6.849,00	\$171.225,00
9	Principal	13,00	UNIDAD	Face Plate doble beige del tipo AMP/Commscope o calidad equivalente o superior, compatible con renglón 8.-			\$3.185,00	\$41.405,00	\$9.000,00	\$117.000,00			\$2.807,00	\$36.491,00
10	Principal	1,00	UNIDAD	Caja cable UTP Cat. 6. 305 metros, 24 AWG, gris, del Tipo AMP/Commscope, Furukawa, Schneider Actassi o calidad equivalente o superior-			\$351.000,00	\$351.000,00	\$435.000,00	\$435.000,00	\$385.999,68	\$385.999,68	\$235.950,00	\$235.950,00
10	Alternativa	1,00	UNIDAD	Caja cable UTP Cat. 6. 305 metros, 24 AWG, gris, del Tipo AMP/Commscope, Furukawa, Schneider Actassi o calidad equivalente o superior-							\$417.999,34	\$417.999,34		
10	Alternativa	1,00	UNIDAD	Caja cable UTP Cat. 6. 305 metros, 24 AWG, gris, del Tipo AMP/Commscope, Furukawa, Schneider Actassi o calidad equivalente o superior-							\$347.998,42	\$347.998,42		
11	Principal	1,00	UNIDAD	Caja cable UTP Cat. 5e. 305 metros, 24 AWG, gris, del Tipo AMP/Commscope, Furukawa, Schneider Actassi o calidad equivalente o superior-			\$271.040,00	\$271.040,00	\$290.000,00	\$290.000,00	\$304.898,22	\$304.898,22	\$158.873,00	\$158.873,00
11	Alternativa	1,00	UNIDAD	Caja cable UTP Cat. 5e. 305 metros, 24 AWG, gris, del Tipo AMP/Commscope, Furukawa, Schneider Actassi o calidad equivalente o superior-							\$304.898,22	\$304.898,22		
12	Principal	20,00	UNIDAD	CableCanal Plastico, Color Blanco, Medidas: 100mm x 50mm x 2000mm, con tapa, Marca Zoloda Modelo CKD-100-50-BL.-			\$25.000,00	\$500.000,00					\$33.702,00	\$674.040,00
13	Principal	38,00	UNIDAD	Porta bastidor para Cablecanal, Marca Zoloda Modelo BTKS-100-50-BL, compatible con ítem renglón 12.-	\$5.890,00	\$223.820,00	\$3.025,00	\$114.950,00					\$4.207,00	\$159.866,00
14	Principal	10,00	UNIDAD	Extremo para cable canal 100 x 50, Marca Zoloda Modelo E-100-50-BL, compatible con ítem renglón 12.-	\$4.780,00	\$47.800,00	\$2.125,00	\$21.250,00					\$2.856,00	\$28.560,00
15	Principal	25,00	UNIDAD	Tomacorriente Doble, Tensión 220V, Corriente 10A, con sistema de sujeción de cable sin tornillo, color negro. Con bastidor y tapa blanca. Marca Cambre Modelo. Siglo XXI.-	\$12.456,00	\$311.400,00	\$7.535,00	\$188.375,00	\$13.580,00	\$339.500,00			\$8.314,00	\$207.850,00
16	Principal	70,00	UNIDAD	Cable Subterráneo, Tipo Tripolar F+N+PE, 3x2,5mm, conductor de cobre, color Celeste - Marron - Verde/Amarillo, Según Norma Iram 2178, Aislación PVC. x metro.-			\$2.955,00	\$206.850,00					\$3.980,50	\$278.635,00
17	Principal	25,00	UNIDAD	Cable unipolar 2,5mm, color Marrón, x metro.-			\$699,00	\$17.475,00					\$1.053,00	\$26.325,00
18	Principal	25,00	UNIDAD	Cable unipolar 2,5mm, color Celeste, x metro.-			\$699,00	\$17.475,00					\$1.053,00	\$26.325,00
19	Principal	25,00	UNIDAD	Cable unipolar 2,5mm, color Verde/Amarillo, x metro.-			\$699,00	\$17.475,00					\$1.053,00	\$26.325,00
20	Principal	1,00	UNIDAD	Gabinete eléctrico estanco IP65 metálico con contrafrente calado y rieles DIN 300x450x150mm (3x10 polos).-			\$155.000,00	\$155.000,00					\$197.816,00	\$197.816,00

